
 
 
 
 
 
Pressmeddelande den 26 februari 2009 

 

 

Varje dag dör 55 kvinnor i hjärt-kärlsjukdom 
 

Varje dag dör 55 kvinnor i Sverige i en hjärt-kärlsjukdom. Trots att det rör sig om fler än 

20 000 kvinnor om året känner inte ens fyra av tio svenskar till att det är den absolut 

vanligaste dödsorsaken. Det vill Hjärt-Lungfonden ändra på under sin kampanj Rädda 

kvinnohjärtat i mars. 

 

Hjärt-Lungfonden och Synovate frågade i januari svenska folket vilken som är den vanligaste 

dödsorsaken bland kvinnor i Sverige. Endast 36 procent kände till att hjärt-kärlsjukdom är 

vanligast. I stället trodde de flesta, 60 procent, att det är cancer som kvinnor dör i. 

 

– Tyvärr är det många som fortfarande ser hjärt-kärlsjukdom som något som mest 

drabbar män. Det är allvarligt eftersom även kvinnor drabbas av exempelvis 

hjärtinfarkt som snabbt kräver vård, säger Staffan Josephson, Hjärt-Lungfondens 

generalsekreterare. 

 

Under mars månad uppmärksammar Hjärt-Lungfonden kvinnor och hjärtsjukdom genom 

kampanjen Rädda kvinnohjärtat. Syftet är att upplysa om kvinnors hjärtsjukdomar och att 

samla in fem miljoner kronor till forskning på kvinnors hjärtan. 

 

– Forskningen är mycket eftersatt och kunskapsnivån är oroväckande låg kring kvinnor 

och hjärt-kärlsjukdom, säger Staffan Josephson.  

 

Hjärt-Lungfondens samlar in gåvor på pg 90 91 92-7 och öronmärker under mars månad hela 

insamlingen till forskning som ger fler kvinnohjärtan chansen att klappa längre.  

Den som vill visa sitt stöd för kvinnors hjärtan kan också under mars månad bära ett Go Red-

pin i form av en röd klänning. Klänningen säljs till förmån för forskningen.  

 

Bild: Med en Go Red-nål i form av en röd klänning går det att visa sitt stöd för kvinnors 

hjärtan, http://www.hjart-lungfonden.se/gored 

 

Faktaruta: Kvinnor och hjärtsjukdom 

 

 

 

För mer information, kontakta gärna: 

Ulrica Klettner, presskontakt Hjärt-Lungfonden, telefon 0708-54 42 34, ulrica.klettner@hjart-

lungfonden.se 
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Fakta kvinnor och hjärtsjukdom 

 
 Vanligaste dödsorsaken. Hjärt-kärlsjukdom är den vanligaste dödsorsaken hos 

kvinnor.  

 

 20 000 per år. Varje år dör drygt 20 000 kvinnor av hjärt-kärlsjukdom.  

 

 42 hjärtinfarkter om dagen. Varje dag får cirka 42 kvinnor i Sverige hjärtinfarkt.  

 

 Mindre hjärtan och smalare kärl. Kvinnor har mindre hjärtan och smalare kärl än 

män.  

 

 Drabbas senare än män. Kvinnor drabbas av samma hjärt-kärlsjukdomar som män, 

till exempel hjärtinfarkt, hjärtsvikt, kärlkramp, hjärtrytmrubbningar och stroke, men i 

genomsnitt tio år senare. 

 

 Vissa hjärtsjukdomar vanligare bland kvinnor. Kvinnor är överrepresenterade när 

det gäller vissa hjärtsjukdomar, till exempel ”brustet hjärta” och så kallade tysta 

infarkter. 

 

 

Rädda kvinnohjärtat är Hjärt-Lungfondens kampanj för kvinnor med hjärtsjukdom. Den äger 

rum i mars varje år. I år är målet att samla in fem miljoner kronor till två forskartjänster helt 

inriktade på forskning kring kvinnors hjärtan. 

 

Den som vill stödja Rädda kvinnohjärtat kan ge en gåva på Hjärt-Lungfondens pg 90 91 92-7 

eller via hemsidan www.hjart-lungfonden.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hjärt-Lungfonden bildades 1904 i kampen mot tuberkulos (tbc). I dag är fondens mål att besegra både hjärt- och 

lungsjukdomarna. Hjärt-Lungfonden samlar in och fördelar pengar till forskning samt informerar om hjärt- och 

lungsjukdom. Fonden har inga statliga bidrag och verksamheten är helt beroende av gåvor från privatpersoner 

och företag. Hjärt-Lungfonden har insamlingskonton pg 90 91 92-7 och bg 909-1927. www.hjart-lungfonden.se 
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